
令和 5 年 1 月吉日 

登録クラブ 各位 

一般社団法人日本スイミングクラブ協会 

会  長        三 宅   泉 

経営委員長       柄 澤 秀 樹 

 

「ＳＣ業界動向調査」ご協力のお願い 

 
 平素より、当協会の活動にご理解とご支援を賜り誠にありがとうございます。 
 さて、現在、経営委員会では、昨年に引き続き、今年も登録クラブの皆さまを対象に、アン

ケート調査を実施しております。 
 この調査は、全国のスイミングクラブの会員動向や経営状況の実態を把握することを目的と

しております。会員の皆様にはその結果をフィードバックいたしますので、業界を取り巻く現

況を把握し、今後の経営にお役立ていただきたく存じます。 
 つきましては、昨年末頃に、当協会加盟登録クラブ宛に調査用紙を発送しておりますので、

この調査の趣旨と重要性をご理解いただき、何卒ご協力くださいますよう、お願い申し上げま

す。 
 なお、記入用紙がお手元にない場合は再送いたしますので、協会本務事務局（03-3511-1552）
までご連絡ください。また、クラブ名・担当者名を記入していただきますが、回答に対する確

認が必要な際にのみ使用させていただき、それ以外には一切使用することはございませんので

ご安心ください。 
 
調査にあたって 

１ 記入された内容については、個別クラブの秘密を守り、統計以外の目的に用いることは一切

ございませんので、ありのままをご記入ください。  
２ 複数のクラブを展開されている場合、お手数ですが登録クラブごとの状況をご回答くださ

い。  
３ 令和 5 年(2023 年)１月 1 日現在の状況についてご記入ください。また、それが困難な場合は

毎年同じ時期に定点観測が可能な月日でご回答ください。  
４ フィットネスクラブ等との複合施設の場合、スイミングクラブの状況のみご記入ください。

区別が難しい場合は全体についてご記入いただいても構いません。  
５ 回答は選択区分には当てはまるものに〇を、記述欄にはご記入をお願いします。  
６ 質問を明瞭にし、また集計作業を正確に行うために、選択区分を通し番号とさせていただき

ました。そのため大きな数字もございますがご了承ください。  
７ ご記入が終わりましたら、ＦＡＸ・メールまたは郵送にて令和 5 年(2023 年)１月 31 日まで

にご回答ください。  
 
    回答先 ： 一般社団法人日本スイミングクラブ協会 

          〒101-0061  東京都千代田区神田三崎町２丁目 20 番７号 

                              水道橋西口会館５階 

          ＴＥＬ  ０３－３５１１－１５５２ 

          ＦＡＸ  ０３－３５１１－１５５４ 

          e-mail  jsca_eiryoku＠sc-net.or.jp 


